
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 262 Martes 30 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 65964

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
51

81
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

51819 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Valencia. Objeto: Servicios de mantenimiento y desarrollo
de nuevos módulos de la plataforma para la gestión integral de la red
de  carreteras  de  la  Diputación  de  Valencia  (GVSIG  ROADS).
Expediente:  T-767.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia.
1.2) Número de identificación fiscal: P4600000F.
1.3) Dirección: Plaza de Manises, 3 - B.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.10) Fax: 963882529.
1.11) Correo electrónico: contrata@dival.es
1.12) Dirección principal: http://www.dival.es/contratacion
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de mantenimiento y desarrollo de nuevos
módulos de la plataforma para la gestión integral de la red de carreteras de la
Diputación de Valencia (GVSIG ROADS).

6.2)  Lote 1:  T-767/L1 Servicios de mantenimiento de la  plataforma para la
gestión integral de la red de carreteras de la diputación de Valencia (GVSIG



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 262 Martes 30 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 65965

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
51

81
9

ROADS).
6.3) Lote 2: T-767/L2 Servicios de integración y desarrollo de un nuevo módulo

de gestión de proyectos sobre la plataforma para la gestión integral de la red
de carreteras de la Diputación de Valencia (GVSIG ROADS).

6.4) Lote 3: T-767/L3 Servicios de integración y desarrollo de un nuevo módulo
de gestión de obras sobre la plataforma para la gestión integral de la red de
carreteras de la Diputación de Valencia (GVSIG ROADS).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Memoria técnica (Ponderación: 40%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 4 de julio de 2018.

10.2) Lote 2: 12 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Disid Corporation, SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B98639347.
12.1.3) Dirección: Avda. Menéndez y Pelayo, nº 5, bajo 3.
12.1.4) Localidad: Valencia.
12.1.6) Código postal: 46010.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Planificación de Entornos Tecnológicos, SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B96724521.
12.2.3) Dirección: Antigua Senda de Senent, nº 8, 4ª planta.
12.2.4) Localidad: Valencia.
12.2.6) Código postal: 46023.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 230.850,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 230.850,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 230.850,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 262 Martes 30 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 65966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
51

81
9

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.600,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 45.600,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 45.600,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://tribunalcontratos.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Diputación de Valencia.
16.4.2) Dirección: Plaza de Manises, 4.
16.4.3) Localidad: Valencia.
16.4.5) Código postal: 46003.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2017-609312.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (28  de
noviembre  de  2017).

17.2) ID: 2017/S 230-480527. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de
noviembre de 2017).

17.3)  ID:  2017-609312.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (14  de
diciembre  de  2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de octubre de 2018.

Valencia, 26 de octubre de 2018.- Presidente de la Diputación
ID: A180064225-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-29T17:28:39+0100




